
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 025 del Registro Deliberazioni 
 
Del 08.03.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Lavori di “Sistemazione area perimetrale Scuole Medie e tinteggiature esterne –  
    Sistemazione e arredo urbano di uno spazio per il tempo libero e ricreativo –  
    Realizzazione parcheggi area posta tra Via Mannu e Via Garibaldi” –   
    Approvazione progetto preliminare.- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno OTTO del mese di MARZO  alle ore 12,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE  X 
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 

CON deliberazione G.M. n° 100 del 24.09.2003 veniva approvata la variazione  al P.E.G. 2003  
afferente i lavori di Sistemazione area perimetrale  scuole medie e tinteggiature esterne – Sistemazione 
e arredo urbano di uno spazio per il tempo libero e ricreativo – Realizzazione parcheggi area posta tra 
la via Mannu e la via Garibaldi per un importo complessivo di €. 84.158,00 che verranno imputati ai 
seguenti capitoli del Bilancio 2003, come appresso indicato: 

€. 4.279,52 al Cap. 21900 - €. 14.000,00 ai Capitoli 22100, 22500 e 23400- €. 8.000,00 Al capitolo 
23700 - €. 14.000,00 al capitolo 28500 - €. 15.000 al  Cap. 22100  - €. 13.378,48 al Cap. 28400 - €. 
15.500,00 al Cap. 28400; 

CON determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 396 dell’11.12.2003 veniva approvato lo 
schema di avviso per il conferimento dell’incarico in oggetto;  

VISTO  l'art. 17 comma 12 della Legge 109/94 e dell'art. 62 comma 1 del Regolamento di attuazione 
approvato con D.P.R. n° 554/99 e accertato, da parte del Responsabile del Procedimento e del Servizio, 
che gli attuali carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico Comunale non consentono ulteriori impegni 
afferenti progettazioni di opere pubbliche; 

CHE per la realizzazione degli obiettivi e delle attività del servizio Ufficio Tecnico si rende necessario 
acquisire servizi per la progettazione, direzione e contabilità, adempimenti ai sensi della L. n° 494/96 
dei lavori di “ Sistemazione area perimetrale  scuole medie e tinteggiature esterne – Sistemazione e 
arredo urbano di uno spazio per il tempo libero e ricreativo – Realizzazione parcheggi area posta tra la 
via Mannu e la via Garibaldi ”; 

DATO ATTO  che le procedure di affidamento stabilite sia dal sopra richiamato comma 12 dell’art. 17 
della legge n° 109/94, sia dal 1° comma dell’art. 62 del Regolamento di attuazione della legge n° 
109/94, approvato con D.P.R. n° 554/99, stabiliscono che l’incarico in oggetto possa essere di natura 
fiduciaria; 

CHE in conseguenza delle sopra richiamate disposizioni di legge e regolamentari, ed in attuazione 
della citata determinazione n° 271/2003, il responsabile del servizio tecnico, ha provveduto a 
predisporre apposito avviso pubblico affisso all’albo pretorio dall’11.12.2003 al 22.12.2003; 

ACCERTATO  che entro il termine stabilito dal suddetto avviso pubblico, è pervenuta numero una 
richiesta di affidamento dell’incarico in oggetto, presentata dall’Arch. Silvia OPPO con sede in 
Oristano Via Crispi n° 8 ; 

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 410 del 22.12.2003 veniva affidato 
l’incarico professionale di progettazione, D.L. e coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione 
ai sensi della L. 494/96 all’Arch.. Silvia Oppo di Oristano, ed assunto con la medesima impegno di 
spesa, disciplinando l’incarico con apposita convenzione contenente le norme di espletamento; 

ESAMINATO  il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori “ Sistemazione area perimetrale 
scuole medie e tinteggiature esterne – Sistemazione e arredo urbano di uno spazio per il tempo libero e 
ricreativo – Realizzazione parcheggi area posta tra Via Mannu e Via Garibaldi ”,  redatto a cura 
dell’Arch.. Silvia Oppo che ha un costo totale comprensivo delle spese tecniche, generali e fiscali di € 
84.158,00, come rilevasi dal sotto riportato quadro economico. 

1) Lavori 
- Lavori soggetti a ribasso      €.  55.000,00 



- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    €     2.000,00  
  Totale lavori a base d’asta        €   57.000,00 

2) I.V.A. il 10% sui lavori      €.    5.700,00 
4) Spese generali per spese tecniche     €.   19.872,86 
5) Fondo incentivante Art. 18 L. 109/94     €           72,67 
5) Imprevisti        €.        657,47 

     Importo Complessivo        €.   84.158,00 

VERIFICATO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, 
secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione; 
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 e n° 11 della L.R. 
n° 24/87; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 
 

DELIBERA   
 
 
DI APPROVARE  il progetto preliminare, redatto dall’Arch. Silvia Oppo di Oristano, relativo ai lavori 
di Sistemazione Scuole Medie, Parco giochi e Parcheggi Via Mannu, di complessivi 84.158,00 Euro, 
meglio dettagliati nel quadro economico descritto in premessa; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.03.2004 al 25.03.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   10/03/2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.03.2004 al 25.03.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   10/03/2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 10.03.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


